ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

06  июля  2018 года

№ 21
	Председательствовал

Заместитель председателя Палаты

	Волошина А.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.

Симаков В.М.

Никифоров В.А.

Преснякова Е.А.

Федоров В.В.
Жемаркина Р.Е.

Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Повышение эффективности  управления  развитием отрасли физической культуры и спорта и системы подготовки спортивного резерва в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие  физической культуры и спорта в Калужской области».
2. О результатах исполнения представлений Палаты от 06.06.2018 № 04-016 и от 06.06.2018 № 04-017, направленных в министерство труда и социальной защиты Калужской области и в ГБУ КО «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением Калужской области «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
3. О переносе срока представлений Контрольно-счётной палаты Калужской области от 12.04.2018 № 02-020, направленного в Управление по делам архивов Калужской области, и от 12.04.2018 № 02-019, направленного в Малоярославецкую районную администрацию муниципального района «Малоярославецкий район», по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Обеспечение формирования и содержание архивных фондов в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие культуры в Калужской области».
4. О переносе сроков представлений Контрольно-счётной палаты Калужской области от 30.05.2018 № 02-028, направленного в Министерство образования и науки Калужской области, от 30.05.2018 № 02-029, направленного в ГБУ ДО  Калужской области «Областной эколого-биологический центр», от 30.05.2018 № 02-030, направленного в ГБУ ДО Калужской области «Областной центр дополнительного образования детей им. Ю.А. Гагарина» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей» государственной программы Калужской области «Развитие образования в Калужской области».
5. О внесении изменений в общий стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 105 «Проверка реализации результатов контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия».
6. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Повышение эффективности  управления  развитием отрасли физической культуры и спорта и системы подготовки спортивного резерва в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие  физической культуры и спорта в Калужской области».

 2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес  министерства спорта  Калужской области,  ГБУ КО «Спортивная школа «Маршал», ГБУ КО «Спортивная адаптивная школа сурдлимпийского и паралимпийского резерва «Эверест»  представления и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Волошина А.В.

Коллегия решила:
1. Текст абз. 1 стр. 17 акта по результатам контрольного мероприятия от 17.05.2018 № 04-014 «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением Калужской области «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов» читать в следующей редакции: «В штатное расписание учреждения была включена должность «лаборант химического анализа» (1 ед.), при фактическом приеме сотрудника по совместительству Андрюнкиной Т.Р. на должность «лаборант по химводоочистке», которой выплачивалась заработная плата в соответствии с установленным базовым окладом». Далее по тексту акта слова «химического анализа» читать словами «по химводоочистке».

2. В представлениях от 06.06.2018  № 04-016 и от 06.06.2018 № 04-017 абз. 3 стр. 2 читать в следующей редакции: «- 82,0 тыс. руб. (54,3 тыс. руб. – 2016 год, 27,7 тыс. руб. – 2017 год) – нарушение Закона № 593-ОЗ и Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» в части включения в штатное расписание учреждения должности «лаборант химического анализа»                (1 ед.), при фактическом приёме сотрудника на должность «лаборант по химводоочистке», не предусмотренной данными нормативно-правовыми актами, что привело к незаконным расходам  на оплату труда сотрудника, принятого на вышеуказанную должность».
3. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить информационные письма в министерство труда и социальной защиты Калужской области и в ГБУ КО «Тарусский дом-интернат для престарелых и инвалидов» о результатах рассмотрения ответа министерства труда и социальной защиты Калужской области (от 02.07.2018 № 12-06/3118-18) на представление Палаты от 06.06.2018 № 04-016.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1. Для реализации запланированных Управлением по делам архивов Калужской области  и Малоярославецкой районной администрацией муниципального района «Малоярославецкий район» мероприятий Представлений перенести срок их исполнения до 14.12.2018.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за исполнением Представлений в указанный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
IV. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1. Для реализации запланированных министерством образования и науки Калужской области, ГБУ ДО  Калужской области «Областной эколого-биологический центр» и ГБУ ДО Калужской области «Областной центр дополнительного образования детей им. Ю.А. Гагарина» мероприятий представлений перенести срок их исполнения до 10.12.2018.

2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за исполнением вышеуказанных представлений в указанный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
V. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Внести следующие изменения в общий стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 105:

абзац 12 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«Ведомость о ходе исполнения документов, направленных по результатам контрольного мероприятия, подписывается руководителем контрольного мероприятия, приобщается к материалам контрольного мероприятия, копия представляется в экспертно-аналитическую инспекцию ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и размещается в эти же сроки на общем диске R:\Документы\Контрольные мероприятия\год\№ пункта плана и краткое название КМ\Проверка результатов КМ\. Также в данной папке размещаются сканированные копии документов, указанных в графе 1 Ведомости.».
2. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. подготовить текст новой редакции стандарта СГА 105 в электронном виде в срок до 10.07.2018.

3. Руководителю аппарата Федорову В.В. в срок до 13.07.2018 опубликовать новую редакцию стандарта на официальном сайте Палаты и на портале Счетной палаты РФ и контрольно-счетных органов РФ в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
PAGE
4